
Ufficio Segreteria

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0301 464/2018

Responsabile Istruttoria
MACHET MILVA

Determina n. 106 del 10/07/2018

Oggetto: INDIZIONE DI GARA PER VENDITA MEDIANTE PUBBLICO INCANTO DI UN 
MEZZO BATTIPISTA LEITNER LH420 DI PROPRIETÀ COMUNALE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  75  del  04/07/2018  ad  oggetto  ATTO  DI 
INDIRIZZO  PER  VENDITA  MEDIANTE  PUBBLICO  INCANTO  DI  UN MEZZO BATTIPISTA 
LEITNER LH420 DI PROPRIETA’ COMUNALE con la  quale è  stata  espressa  la  volontà  di  procedere 
all’alienazione mediante pubblico incanto il seguente mezzo battipista:
MEZZO BATTIPISTA LEITNER LH420 € 2.500,00 soggetto a rialzo;

RITENUTO, in esecuzione a quanto stabilito con gli atti sopra citati, di procedere alla definizione della gara 
per l’alienazione mediante pubblico incanto del mezzo battipista sopraccitato;

RAVVISATA la necessità di procedere all’approvazione della documentazione di gara, che qui si allega in 
copia, come di seguito specificato:

1. avviso  di  gara  VENDITA MEDIANTE PUBBLICO INCANTO UN MEZZO BATTIPISTA con 
modello per l’offerta economica A; 

RICHIAMATO in merito:

• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e 
particolarmente l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale ; 

• la  Legge  Regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di  diritto di accesso ai  documenti  amministrativi);a L.R. 19/2007 in materia di 
procedimento amministrativo; 

• lo  Statuto  comunale  così  come  adottato  con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  52  del 
11/11/2002 e particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta comunale;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 149 
del 09/12/2010; 

Determina n. 106 del 10/07/2018 pag. 1/2

Copia informatica per consultazione



• la  deliberazione  del  Commissario  straordinario  con  i  poteri  del  Consiglio  comunale  n.  13  del 
28/02/2018  con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. 
(documento unico di programmazione) per il triennio 2018/2020;

• la deliberazione della Giunta comunale n. 22 del 09/02/2017 con la quale si affidavano i capitoli di 
spesa ai responsabili del servizio; 

RICHIAMATO altresì:

· il R.D. 23 maggio 1924, n. 827;

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 avente ad oggetto "Testo unico delle leggi sull'ordinamento  
degli  enti  locali"  ed  in  particolare  l'articolo  192,  che  prescrive  la  necessità  di  adottare  apposita 
determinazione a contattare per definire il fine, l'oggetto, la forma, le clausole essenziali del contratto che si 
intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

· lo statuto Comunale, e in particolare l'art. 32 sulle competenze gestionali del segretario, degli altri dirigenti  
e dei responsabili dei servizi;

DETERMINA

DI DISPORRE, per quanto in narrativa, in esecuzione di conforme atto di indirizzo dell’Amministrazione 
comunale, l’alienazione mediante pubblico incanto il seguente mezzo battipista:
MEZZO BATTIPISTA LEITNER LH420;

DI PROCEDERE all’alienazione mediante pubblico incanto il  seguente mezzo battipista con il  seguente 
prezzo a base:
MEZZO BATTIPISTA LEITNER LH420 € 2.500,00 soggetto a rialzo;

DI  APPROVARE  l’avviso  di  gara  VENDITA  MEDIANTE  PUBBLICO  INCANTO  UN  MEZZO 
BATTIPISTA con il modello per l’offerta economica A allegato;

DI DARE ATTO che il segretario comunale provvederà alla nomina di apposita commissione nel rispetto 
delle normative vigenti;

DI DISPORRE la pubblicazione dell’avviso di gara e del relativo allegato all’albo pretorio comunale e sul 
sito web istituzionale;

DI RINVIARE al momento dell’aggiudicazione l’accertamento del provento.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 106 del 10/07/2018 pag. 2/2

Copia informatica per consultazione



 
Regione Autonoma Valle d'Aosta                           Région Autonome Vallée d'Aoste 

 
 Ufficio Segreteria 

 

Piazza della Chiesa, 1 – CAP 11028  –  ☎ 0166.946811 –  0166.946839  
Partita Iva: 00415160076 – Cod. Fiscale: 81002630077 

E-mail: info@comune.valtournenche.ao.it    Pec: protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it 

Prot. __________/___/___ 
(da citare in caso di risposta) 

Valtournenche, ________________ 

All./ann.  
Vs. rif.to:  
Ns. rif.to 
 
 

 

 

AVVISO DI GARA  

VENDITA MEDIANTE PUBBLICO INCANTO UN MEZZO BATTIPIS TA LEITNER LH420  

DI PROPRIETÀ COMUNALE  

 

L’Amministrazione scrivente, in esecuzione deliberazione della Giunta comunale n. 75 del 04/07/2018 e 
della determinazione del Segretario comunale n. XXX del XXX, esecutiva ai sensi di legge, bandisce una 
gara informale a offerte segrete, da esperirsi con il criterio del massimo aumento sull’importo posto a base di 
gara. 

 

Oggetto della vendita 

MEZZO BATTIPISTA LEITNER LH420 DI PROPRIETÀ COMUNALE 

Telaio Matricola: 006226 -4752042F6, 

Anno di costruzione: 1994, 

Ore di lavoro 4075, 

Motore 184 Kw. 

 

Luogo di deposito 

Il mezzo battipista in oggetto è visionabile in frazione Breuil-Cervinia loc. Paravalanghe e sarà alienato nello 
stato in cui si trova. 

Gli interessati all’acquisto potranno prendere visione del mezzo presso la sopracitata località previo 
appuntamento telefonico con l’Ufficio Tecnico Comunale al n. 0166 946838. 

Si procederà all’aggiudicazione anche quando sia pervenuta una sola offerta valida. 

Nel caso di offerte uguali l’Amministrazione comunale procederà, mediante sorteggio nel quale risulterà 
aggiudicataria la ditta sorteggiata. 

Copia informatica per consultazione



 
Regione Autonoma Valle d'Aosta                           Région Autonome Vallée d'Aoste 

 
 Ufficio Segreteria 

 

Piazza della Chiesa, 1 – CAP 11028  –  ☎ 0166.946811 –  0166.946839  
Partita Iva: 00415160076 – Cod. Fiscale: 81002630077 

E-mail: info@comune.valtournenche.ao.it    Pec: protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it 

Si precisa che non saranno ammesse offerte di ribasso o di pari importo. 

 

Importo a base d’asta 

MEZZO BATTIPISTA LEITNER LH420 € 2.500,00 soggetto a rialzo. 

 

Termine di ricezione delle offerte 

Le istanze di partecipazione alla gara in oggetto dovranno pervenire all’Ufficio Protocollo del Comune di 
Valtournenche, inderogabilmente e a pena di esclusione dalla gara, entro e non oltre le ore 12:00 del 
giorno 01/08/2018, con plico indirizzato a: Comune di Valtournenche, Piazza della Chiesa 1, 11028 
VALTOURNENCHE (AO).  

Il plico che dovesse pervenire all’Ufficio Protocollo oltre tale termine, anche se per cause non imputabili al 
mittente, non verrà ammesso alla gara. 

A pena di esclusione dalla gara, il plico dovrà essere idoneamente chiuso, controfirmato sui lembi di 
chiusura e di costruzione della busta, e dovrà recare all’esterno l’indicazione della ragione sociale, della sede 
del mittente nonché la seguente dicitura: “VENDITA MEDIANTE PUBBLICO INCANTO DI MEZZO 
BATTIPISTA - NON APRIRE”. 

A pena di esclusione dall’asta, all’interno del plico dovrà essere inserita l’Offerta economica, in competente 
bollo, redatta su apposito modulo predisposto dall’Ente (allegato Offerta economica), datata e sottoscritta dal 
legale rappresentante dell’offerente, contenente l’indicazione, in cifre e in lettere, del prezzo di acquisto 
offerto per il mezzo battipista Leitner LH420 usato, di proprietà comunale, secondo il modello allegato A. 
L’importo offerto dovrà essere superiore all’importo a base d’asta. Il modulo equiparabile a dichiarazione 
deve essere sottoscritto con allegata fotocopia della carta di identità. 

Le spese di voltura e tutte le spese inerenti il trasferimento di proprietà del mezzo usato sarà a completo 
carico dell’acquirente. Il pagamento dovrà avvenire in unica soluzione e prima del ritiro del mezzo presso la 
tesoreria comunale indicando come causale “acquisto mezzo battipista”; qualora entro il termine di 15 giorni 
dalla data di aggiudicazione definitiva non venga effettuato il pagamento e ritirato il mezzo, 
l’Amministrazione si riserva di assegnare il mezzo al concorrente che segue in graduatoria o in assenza di 
ulteriori offerte valide a bandire una nuova asta. 

 

Apertura delle offerte 

L’apertura delle offerte avverrà il giorno 02/08/2018 alle ore 10:00, presso il Comune di Valtournenche e le 
ditte offerenti potranno presenziare alle operazioni di apertura delle buste. 

In caso di discordanza tra il valore espresso in cifre e quello espresso in lettere sarà valida l’indicazione più 
vantaggiosa per il Comune. Non sono ammesse offerte condizionate e quelle espresse in modo 
indeterminato. 

Copia informatica per consultazione



 
Regione Autonoma Valle d'Aosta                           Région Autonome Vallée d'Aoste 

 
 Ufficio Segreteria 

 

Piazza della Chiesa, 1 – CAP 11028  –  ☎ 0166.946811 –  0166.946839  
Partita Iva: 00415160076 – Cod. Fiscale: 81002630077 

E-mail: info@comune.valtournenche.ao.it    Pec: protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it 

Non sono ammesse altresì, le offerte che recano abrasioni e correzioni nell’indicazione del prezzo offerto. 

 

Modulistica:  

Per ulteriori informazioni e la modulistica è possibile rivolgersi all’ufficio segreteria del Comune di 
Valtournenche. I moduli sono inoltre scaricabili anche dal sito Internet comunale all’indirizzo: 

www.comune.valtournenche.ao.it, e in allegato al presente avviso. 

 

Risoluzione delle controversie 

Per ogni controversia l’Autorità Giudiziaria competente in via esclusiva è quella del Foro di Aosta. 

 

Trattamento dati personali 

I dati personali dei soggetti offerenti e/o aggiudicatari verranno trattati per finalità relative alla gestione 
amministrativa della fase di aggiudicazione dell'appalto e del successivo rapporto contrattuale; i dati raccolti, 
trattati mediante strumenti manuali ed informatici, saranno conservati presso gli Uffici comunali in base alle 
rispettive competenze (tecnico, segreteria, contabilità), in qualità di Responsabili del relativo trattamento. In 
relazione al trattamento dei dati personali l'interessato può far valere i diritti previsti dall'articolo 7 del 
d.lgs.196/2003. 

 

Avvertenze generali: 

- Non si darà corso all’apertura delle buste che non risultino pervenute al Comune entro il termine stabilito o 
sulle quali non sia stata apposta la scritta relativa alla specificazione dell’oggetto e il mittente. 

- Il recapito del plico rimane ad esclusivo rischio del mittente, nel caso che per qualsiasi motivo lo stesso non 
giunga a destinazione in tempo utile, trascorso il termine fissato non viene riconosciuta valida alcuna offerta 
anche se sostitutiva o aggiuntiva di quella precedente. 

- L’Amministrazione comunale si riserva la facoltà di valutare la congruità dell’offerta. 

 

Si comunica che responsabile del procedimento è la sottoscritta segretaria dell’Ente alla quale potranno 
essere richiesti ulteriori chiarimenti negli orari di ufficio. 

 

Copia informatica per consultazione



 
Regione Autonoma Valle d'Aosta                           Région Autonome Vallée d'Aoste 

 
 Ufficio Segreteria 

 

Piazza della Chiesa, 1 – CAP 11028  –  ☎ 0166.946811 –  0166.946839  
Partita Iva: 00415160076 – Cod. Fiscale: 81002630077 

E-mail: info@comune.valtournenche.ao.it    Pec: protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it 

Valtournenche , XXXX 

 

LA SEGRETARIA COMUNALE 

Dott.ssa Cristina MACHET 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia informatica per consultazione



 
Regione Autonoma Valle d'Aosta                           Région Autonome Vallée d'Aoste 

 
 Ufficio Segreteria 

 

Piazza della Chiesa, 1 – CAP 11028  –  ☎ 0166.946811 –  0166.946839  
Partita Iva: 00415160076 – Cod. Fiscale: 81002630077 

E-mail: info@comune.valtournenche.ao.it    Pec: protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it 

Allegato A 

Marca da bollo 

da € 16,00 

Spettabile Comune di Valtournenche 

Piazza della Chiesa 1 

11028 Valtournenche (AO) 

OFFERTA ECONOMICA  

IL SOTTOSCRITTO 

_______________________________________________________________________________________ 

CODICE FISCALE N. 

_______________________________________________________________________________________ 

NATO A 
___________________________________________IL__________________________________________ 

RESIDENTE IN 

_______________________________________________________________________________________ 

RECAPITO TELEFONICO 

_______________________________________________________________________________________ 

E-MAIL  

_______________________________________________________________________________________ 

Oppure 

LA DITTA  

_______________________________________________________________________________________ 

LEGALE 

RAPPRESENTANTE_____________________________________________________________________ 

PARTITA IVA N. 

Copia informatica per consultazione



 
Regione Autonoma Valle d'Aosta                           Région Autonome Vallée d'Aoste 

 
 Ufficio Segreteria 

 

Piazza della Chiesa, 1 – CAP 11028  –  ☎ 0166.946811 –  0166.946839  
Partita Iva: 00415160076 – Cod. Fiscale: 81002630077 

E-mail: info@comune.valtournenche.ao.it    Pec: protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it 

_______________________________________________________________________________________ 

CON SEDE IN 

_______________________________________________________________________________________ 

RECAPITO TELEFONICO 

_______________________________________________________________________________________ 

E –MAIL 

_______________________________________________________________________________________ 

 

MEZZO BATTIPISTA BASE D’ASTA 

LEITNER LH420 Euro 2.500,00 

OFFRE 

UNICAMENTE IN RIALZO  

Euro____________________ in lettere______________________________________________________, 
oltre eventuali oneri di legge; 

DICHIARA  

1) DI ESSERSI RECATO SUL POSTO E DI AVER PRESO CONOSCENZA DELLE CONDIZIONI IN 
CUI VERSA IL MEZZO IN VENDITA OGGETTO DELLA PROPRIA OFFERTA; 

2) DI ESSERE PIENAMENTE A CONOSCENZA E DI ACCETTARE TUTTE LE CLAUSOLE E 
PRESCRIZIONI CONTENUTE NELL’AVVISO DI GARA; 

3) DI ACCETTARE IL MEZZO COME VISTO E PIACIUTO; 

4) DI ESSERE A CONOSCENZA CHE IL MEZZO IN CASO DI ACQUISTO DOVRÀ ESSERE 
OBBLIGATORIAMENTE ADEGUATO ALLE NORME VIGENTI PRIMA DI ESSERE UTILIZZATO. 

 

 

 

Data, ______________ Firma_______________________________________________ 

Copia informatica per consultazione



 
Regione Autonoma Valle d'Aosta                           Région Autonome Vallée d'Aoste 

 
 Ufficio Segreteria 

 

Piazza della Chiesa, 1 – CAP 11028  –  ☎ 0166.946811 –  0166.946839  
Partita Iva: 00415160076 – Cod. Fiscale: 81002630077 

E-mail: info@comune.valtournenche.ao.it    Pec: protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it 

 

 

NOTA: La dichiarazione resa in carta legale dal Titolare della Ditta individuale o dal Legale 
Rappresentante della Società, ai sensi dell’art. 38, comma 3 del D.P.R. n. 445/2000 e dell’art. 35 della L.R. 
n. 19/2007 presentata unitamente ad un fotocopia semplice del documento di identità in corso di validità 
del sottoscrittore. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Acconsente ai sensi degli articoli 7 e 13 del D.Lgs. 196/2003, al trattamento dei dati sia personali che della 
Ditta per consentire lo svolgimento delle formalità implicite nell’appalto stesso. Il trattamento dei dati è 
finalizzato all’espletamento di funzioni istituzionali da parte del Comune di Valtournenche . I dati forniti 
sono utilizzati solo con modalità e procedure strettamente necessarie per condurre l’istruttoria finalizzata 
all’emanazione del provvedimento finale che riguarda la Ditta. La stessa ha diritto di conoscere, in ogni 
momento, quali sono i suoi dati e come essi vengono utilizzati. Ha anche il diritto di farli aggiornare, 
integrare, rettificare o cancellare, chiederne il blocco ed opporsi al loro trattamento. 

Qualora la Ditta non conferisca i dati o non acconsenta a trattarli non sarà possibile dare corso al 
provvedimento finale. 

I dati personali possono essere comunicati ad altri Enti Pubblici o a Soggetti Privati, nell’ambito dei rapporti 
di servizio che questi intrattengono con il Comune di Valtournenche. 

 

 

Il dichiarante 

 

 

____________________________________ 

Copia informatica per consultazione



Ufficio Segreteria

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: INDIZIONE DI GARA PER VENDITA MEDIANTE PUBBLICO INCANTO DI UN 
MEZZO BATTIPISTA LEITNER LH420 DI PROPRIETÀ COMUNALE

Sulla determina n. 106 del 10/07/2018 in ordine alla regolarità contabile in merito alla copertura 
finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

Valtournenche, lì 11/07/2018 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


